

**Таблица поправок
к проекту решения Думы города Покачи
«О внесении изменений в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26»**

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города Покачи (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи, в которые вносятся изменения)	Новая редакция статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта решения Думы города Покачи	Реквизиты правового акта, на основании которого вносятся изменения в решение Думы города Покачи(с указанием наименования и реквизитов, а также статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи)/иные основания
1	2	3	4
1.	<p>Преамбула решения Думы:</p> <p>«Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О Регламенте Думы города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 26 части 1.1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи решила:»</p>	<p>Преамбула решения Думы:</p> <p>«Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О Регламенте Думы города Покачи», «в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании пункта 26 части 1.1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи решила:»</p>	<p>Статья 34 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» утратила силу на основании Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»</p>
2.	Статьи 73.1. отсутствует	<p>«Статья 73.1 Отчеты депутатов Думы города</p> <p>1. Депутат не реже одного раза в год и не позднее 1 марта года, следующего за отчетным представляет отчет перед своими избирателями о своей работе, в том числе о выполнении наказов избирателей (далее – отчет), и направляет отчет в Думу города.</p> <p>2. Отчет депутата проводится в следующих формах:</p> <p>1) встречи с избирателями в соответствующих избирательных округах;</p> <p>2) встречи с избирателями в трудовых коллективах;</p> <p>3) проведение видеотрансляций.</p>	<p>пункт 26 части 1.1 статьи 19, часть 2 статьи 47 Устава города Покачи, Методические рекомендации, разработанные Департаментом внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (исх. №02-Исх-2464 от 22.07.2025)</p>

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города Покачи (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи, в которые вносятся изменения)	Новая редакция статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта решения Думы города Покачи	Реквизиты правового акта, на основании которого вносятся изменения в решение Думы города Покачи(с указанием наименования и реквизитов, а также статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи)/иные основания
		<p>3. Проведение отчета депутатов организуют председатель Думы города и аппарат Думы. Извещение населения о проведении отчета депутата осуществляется через средства массовой информации, не менее чем за 7 дней, до дня его проведения и содержит информацию о месте, времени встречи депутата с избирателями, а также о возможности заслушивания отчета депутата перед избирателями посредством видеотрансляции.</p> <p>4. Отчет депутата перед избирателями представляется в специально отведенных местах, а также помещениях для проведения встреч депутатов с избирателями, определенных в соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».</p> <p>5. В случае поступления в Думу города требования о представлении внеочередного отчета депутата перед избирателями, подписанного не менее пятью процентами избирателей, зарегистрированных в избирательном округе, указанный отчет должен быть представлен в течение одного месяца после поступления соответствующего требования.</p> <p>6. Депутат вправе пригласить на представление отчета депутата перед избирателями должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, иных работников муниципальных предприятий и учреждений, присутствие которых необходимо для решения соответствующих вопросов.</p> <p>7. Отчет депутата перед избирателями подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».</p>	

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города Покачи (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи, в которые вносятся изменения)	Новая редакция статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи проекта решения Думы города Покачи	Реквизиты правового акта, на основании которого вносятся изменения в решение Думы города Покачи(с указанием наименования и реквизитов, а также статьи, части, пункта, подпункта, абзаца статьи)/иные основания
		<p>8. Отчет депутата перед избирателями публикуется не реже одного раза в год и не позднее одного месяца после представления отчета депутата перед избирателями.</p> <p>9. В обязательном порядке отчет депутата должен содержать следующую информацию:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) количество заседаний Думы города, в которых принял участие депутат; 2) перечень вопросов, предложенных депутатом для рассмотрения на заседаниях Думы города; 3) участие депутата в работе комиссий и иных органов, образуемых Думой города; 4) количество обращений депутата в уполномоченные органы по вопросам, имеющим важное значение для социально-экономического развития муниципального образования, и результаты их рассмотрения; 5) количество принятых граждан, рассмотренных заявлений, писем, жалоб и других материалов с указанием результатов; 6) количество проведенных встреч с избирателями с указанием рассмотренных вопросов; 7) перечень выступлений на радио, телевидении, в печатных и электронных средствах массовой информации.» 	

Руководитель аппарата Думы города Покачи



Л.В. Чурина